interpretabatur. Ita jurisconsultorm nostrorum alba sive matriculae apud Porcelli-
num, ex quibus colligimus, collegas habuisse Paulum Titulum, Nicolaum Plebeium 
et Iacobum Antonium Stennum sive de Malitia, de quo videndus est Pancirolus, 
jurisconsultos celeberrimos, qui tamen nihil noscendum reliquere posteritati. Ipse 
Mattarellus, cum diu docuerit Patavii atque etiam disputaverit egregie, teste Cyno, 
Bononiae quoque, ac Pisis iura fuerit professus authore Joanne Andreae, scripsit 
multa, quorum pauca supersunt alienis lucubrationibus inserta. Ferunt preturam 
gessisse Lucae atque in eo magistratu decessisse, signatque hoc ipsum Pancirolus, 
sed annum emortualem non signat, qui ex coniectura nobis est MCCCXXXIX. De 
illo Mantua et Caccialupius». Si fa riferimento alle glosse bio-bibliografiche apposte 
da Antonio Porcellini, professore di diritto civile a Padova e priore del Collegio dei 
Giuristi nel 1532, accanto ai nomi dei più illustri giureconsulti e docenti registrati 
all’interno della Matricola che, avviata nel 1435, elenca i dottori aggregati al me-
desimo Collegio dal 1300 circa al 1640 (Archivio Antico dell’Università di Padova, 
ms. 134, ff. 1v-15r): si veda in merito Andrich, Glosse di Antonio Porcellino. Su 
quest’ultimo si rinvia, anche per bibliografia anteriore, a Belloni, Professori giuristi 
a Padova, pp. 321, 335.

127   Facciolati, Fasti Gymnasii Patavini, I, p. 34 s.: «Nicolaus Matarellus Mu-
tinensis inter nostros iuris civilis professores longe hac aetate celeberrimus fuit. Ad-
de iis, quae de illo scribit Papadopolus, legatos a populo mutinensi missos ad civi-
tatem et universitatem patavinam fuisse, ut facultas concederetur sapienti viro Ni-
colao de Mattarellis professori legum degendi Mutinae per totum mensem aprilem 
ad complendum officium Defensoris Populi, ut est in actis mutinensibus. In vetustis 
Collegii Jurisconsultorum tabulis coniungitur cum Joanne Andreae et alibi quoque 
docuisse dicitur. Revera docuit in patria, Pisis et Bononiae, multaque scripsit, quae 
refert Ludovicus Vedrianus de Doctoribus Mutinensibus p. 42. Hoc amplius narrat 
ex Fichardi fide et publica fama, Bartholum discipulum nonnulla ex eius penu (sic) 
sumpta et ad verbum descripta sibi attribuisse. Vetus querela et criminatio in viros 
magnos. Nam ipse quoque Joannes Andreae, tantum vir, insignis alienorum labo-
rum fur nominatur a Baldo». Su Facciolati e sul suo ruolo nell’ambito della storio-
grafia legata alle vicende dell’Ateneo patavino si veda Del Negro, Da Iacopo Fac-
ciolati a Francesco Maria Colle, oltre alle brevi note di Boscaino, Facciolati Iacopo, 
e al recente e sintetico profilo biografico in Del Negro, Clariores, p. 147 s.